



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

siedziba: 00-515 Warszawa, ul. Żurawia 24 lok. 15 tel./fax (22) 821-92-65  
Biuro zamiejscowe i adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JK/ 276 /17

Parzniew, 09 .03.2017

Pan  
Adam Podgórski  
Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak GMS-WP-173-50/17 z dnia 23 lutego br. przekazujące autopoprawkę do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, przedstawiam poniżej uwagi Zarządu KRIR w tej sprawie.

Zarząd KRIR przekazywał opinię w tej kwestii już w 2015 roku, pismem z dnia 4 marca, znak: KRIR/KP/W/297/15, zauważając, że przepisy ograniczają rolników wykorzystujących surowce na cele energetyczne. Jako przedstawiciele polskich rolników zwracaliśmy się o wprowadzenie zmiany dotyczącej możliwości uprawy konopi włóknistych na cele energetyczne.

Samorząd rolniczy podtrzymuje swoją opinię, iż podstawowym odnawialnym źródłem energii w Polsce jest biomasa pochodząca z jednorocznych i wieloletnich plantacji roślin energetycznych. Dobór roślin dla celów energetycznych przy zachowaniu zrównoważonego modelu gospodarowania nie jest sprawą łatwą i z pewnością nie jest możliwy w oparciu tylko o odmiany jednego gatunku.

Zakładając plantację wieloletnią rolnik musi wziąć pod uwagę konieczność wyłączenia części pola z płodozmianu, wysoki koszt założenia i likwidacji plantacji, gradację szkodników i chorób, a także często niestabilne warunki pogodowe, które mogą spowodować załamanie się produkcji.

W znacznie mniejszym stopniu wymienione zagrożenia występują w przypadku roślin jednorocznych, a takimi są konopie uprawiane na cele przemysłowe. W przypadku konopi

źródłem energii jest nie tylko cała roślina, ale również produkty uboczne powstające z jej przerobu, takie jak paździerze stanowiące ok. 75% plonu biomasy.

Z uwagi na właściwości konopi włóknistych można także wykorzystywać je jako roślinę jednoroczną do rekultywacji terenów zdegradowanych i ugorowanych a także wykorzystywać na obowiązkowe obecnie zazielenianie gruntów rolnych.

Z uwagi na to, że przepisy UE dopuszczają uprawę konopi dla celów energetycznych, liczymy, iż w dalszych pracach nad projektem uwzględniona zostanie ww. opinia samorządu rolniczego.

Pozostaję z poważaniem,

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

  
WIKTOR SZMULEWICZ